
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

20 мая 2024 года                                                                № 119/01-20 

 

 

О закреплении сотрудников за группами и  

возложении ответственности за жизнь и здоровье воспитанников  

в летний оздоровительный период 2024 года 

 

 На основании Федерального Закона «О санитарно-эпидемиологическом 

благополучии населения» от 30.03.1999 года № 52 – ФЗ с изменениями и дополнениями от 

07.12.2011 г. № 417 – ФЗ и в целях  создания комфортных и безопасных  условий  пребывания 

воспитанников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты (далее – МБДОУ) в  летний  

оздоровительный  период 2024 года,- 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Закрепить воспитателей и младших воспитателей за группами на летний 

оздоровительный период 2024 года: 

1.1. 1 корпус: 

- Разновозрастная группа раннего возраста (от 1 года до 3 лет): воспитатели – 

Скурихина Юлия Олеговна Ермакова Марина Александровна, Титарь Екатерина Анатольевна; 

младшие воспитатель –  Лакомая Ольга Евгеньевна, Севастьянова Ирина Алексеевна. 

- Разновозрастная младшая группа (с 3 до 5 лет): воспитатели –Саранюк Екатерина 

Владимировна, Семенова Эльмира Гарифулловна, Валиева Диана Вахидовна; младшие 

воспитатели –Гутникова Юлия Николаевна, Веремьева Аурика Климовна. 

- Разновозрастная средняя группа (с 5 до 8 лет): воспитатели –Швачко Дарья 

Николаевна, Никандрова Светлана Викторовна, Хуртина Елена Михайловна, младшие 

воспитатели –  Гутникова Юлия Николаевна, Федотова Екатерина Николаевна. 

1.2.  2 корпус: 

- Разновозрастная группа раннего возраста (с 1 года до 3 лет): воспитатели – 

Романова Виктория Александровна, Мукаилова Нюдюрбиги Абдулгафисовна, Андриянова Оксана 

Анатольевна, Степанова Ирина Викторовна, педагог-психолог – Балашова Ирина Владимировна; 

младшие воспитатели –  Смирнова Наталья Анатольевна, Козлова Валерия Евгеньевна, 

Перепелица Татьяна Владимировна. 

- Разновозрастные группы (с 3 до 5 лет): воспитатели - Примак Светлана Петровна 

Канева Анна Валериановна, Ибрагимова Эндже Маславиевна, Ермилова Наталья Валентиновна, 

Карпова Марина Сергеевна, Абросимова Анастасия Владимировна, Коган Людмила 

Владимировна; младшие воспитатели, -Зозулькина Ирина Александровна, Кашбиева Ольга 

Анатольевна; Пуцер Жанна Владимировна, Попова Юлия Ивановна, Марьинская Виктория 

Андреевна, Панкратова Галина Васильевна.  

- Разновозрастная старшая группа (с 5 до 8 лет): воспитатели – Калашникова Мария 

Валерьяновна, Кондратьева-Басырова Эльвира Абдулхарисовна, Плясецкая Анастасия Юрьевна, 

Долганова Екатерина Евгеньевна, младшие воспитатели – Гаранина Елена Михайловна, Жаврид 

Мария Игоревна, Марьинская Виктория Андреевна, Смальскене Анна Андреевна. 



2. Возложить персональную ответственность за жизнь и здоровье воспитанников МБДОУ 

на всех воспитателей, специалистов, обслуживающий персонал МБДОУ во время проведения 

воспитательно-образовательного процесса, игр и прогулок в детском саду и на детской площадке. 

3. Воспитателям всех возрастных групп и специалистам принять дополнительные меры 

по обеспечению безопасного пребывания воспитанников в здании и на территории МБДОУ в 

летний оздоровительный период. 

4. Всем сотрудникам МБДОУ: 

4.1. Строго соблюдать инструкции по охране жизни и здоровья детей в детских садах и на 

детских площадках, по противопожарной безопасности, по охране труда, антитеррористической 

защищенности. 

4.2. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно сообщать заведующему МБДОУ. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                   М.И. Шовадаева 

 

С приказом ознакомлены: 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1 Андриянова Оксана Анатольевна Воспитатель    

2 Бабушкина Ирина Юрьевна Воспитатель   

3 Балашова Ирина Владимировна Педагог-психолог   

4 Абросимова Анастасия 

Владимировна 

Воспитатель   

5 Кюлян Елена Леонидовна Инструктор по физ. культуре   

6 Долганова Екатерина Евгеньевна  Воспитатель    

7 Ермакова Марина Александровна Воспитатель    

8 Ибрагимова Эндже Маславиевна  Воспитатель    

9 Колыгина Галина Сергеевна Старший воспитатель   

10 Калашникова Мария Валерьяновна  Воспитатель    

11 Карпова Марина Сергеевна Воспитатель    

12 Качелкинене Лариса Александровна  Старший воспитатель   

13 Канева Анна Валерановна Воспитатель    

14 Мукаилова Нюдюрбиги 

Абдулгафисовна 

Воспитатель    

15 Никандрова Светлана Викторовна Воспитатель    

16 Титарь Екатерина Анатльевна Воспитатель    

17 Плясецкая Анастасия Юрьевна Воспитатель    

18 Примак Светлана Петровна Воспитатель    

19 Романова Виктория Александровна Воспитатель    

20 Валиева Диана Вахидовна Воспитатель    

21 Семенова Эльмира Гарифулловна Воспитатель    

22 Семиригина Надежда Алексеевна Воспитатель    

23 Скурихина Юлия Олеговна Воспитатель    

24 Степанова Ирина Викторовна Воспитатель    

25 Хуртина Елена Михайловна Воспитатель    

26 Ермилова Наталья Валентиновна Воспитатель    

27 Швачко Дарья Николаевна  Воспитатель    

28 Шовадаева Мария Ивановна Воспитатель    

29 Коган Людмила Владимировна Воспитатель    



 

30 Кондратьева-Басырова Эльвира 

Абдулхарисовна 

Воспитатель    

31 Завьялова марина Андреевна Младший воспитатель   

32 Веремьева Аурика Климовна  Младший воспитатель   

33   Гаранина Елена Михайловна Младший воспитатель    

34 Гутникова Юлия Николаевна Младший воспитатель    

35 Жаврид Мария Игоревна Младший воспитатель    

36 Кашбиева Ольга Анатольевна Младший воспитатель    

37 Козлова Валерия Евгеньевна Младший воспитатель    

38 Лакомая Ольга Евгеньевна Младший воспитатель    

39 Марьинская Виктория Андреевна  Младший воспитатель    

40 Панкратова Галина Васильевна Младший воспитатель    

41 Перепелица Татьяна Владимировна Младший воспитатель    

42 Попова Юлия Ивановна Младший воспитатель    

43 Пуцер Жанна Владимировна Младший воспитатель    

44 Смальскене Анна Андреевна  Младший воспитатель    

45 Смирнова Наталья Анатольевна Младший воспитатель    

46 Федотова Екатерина Николаевна Младший воспитатель    

47 Севастьянова Ирина Алексеевна Младший воспитатель    
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